Conferri nequit Baptismus, quum adeat periculum perverſionis.

*juſta cauſa Sacramentorum adminiſtrationem ſimulandi.*

22. Si tamen mortis diſcrimen abſit, omnibus hæc opinio infediſſe videtur, Baptiſmum conferre neceſſe eſſe, cum dubitari prudenter poſſit, id futurum, ut baptizatus tractu temporis a Catholica Religione deſciſcat; quod quidem experientia docet plerumque iis infantibus evenire, qui a Parentibus infidelibus oblatis, ut ab infirmitate aliqua baptiſmo liberentur, poſtea verò in eorum educationem, ac poteſtatem revertuntur. Hoc idem comprobatur ſuffragio ſuo *Caſtrus Palaus tom. 4. ſuorum operum Moralium tract. 19. diſputat. unic. punct. 6. num. 11. Cardinalis Albizj de inconst. in ſid. cap. 33. num. 47. Verricellus de Apoſtolicis Miſſionibus titul. 6. queſt. 113. n. 8.* Hinc verò id ſequitur, quod ſi baptizatus infans non ad Parentes infideles rediret, ſed Chriſtiano cuiſpiam committeretur, is baptizari deberet, etiamſi non a Parentibus oblatus eſſet, ut Catholicus evaderet, verum ut ab ægrotudine, ac morbo aliquo ſervaretur. Ap-poſitè ita concludit Azorius *Inſtit. moral. par. 1. lib. 8. cap. 25. queſt. 6. Ex quo perſpicuum eſt, ejuſmodi infantes jure donari, & ablui Baptiſmo poſſe, quoties commoda occaſio ſe obtulerit a patrio eos jure, & poteſtate liberandi.*

23. Negari proſecto nequit grave perverſionis periculum in hac materia rem eſſe maximi momenti. Episcopus Quebec aliàs ſignificavit, barbarorum aliquot, etiamſi Chriſtiane militiæ adſcriptos, nullum Religionis ſpecimen exhibere; hoc enim habent in more poſitum, ut ſtatim ac filius naſcitur, eum Chriſtianiſ offerant baptizandum; is verò ubi adolevit, a Religionis noſtræ ſanctimonia abhorret, parentum ſcilicet exemplo edoctus. Quare non ſine cauſa prædictus Episcopus poſtulavit, iſſe infantibus Sacramentum eſſet baptiſmatis conferendum? Huic petitioni diligenter expenſe in Congregatione Sancti Officii habita die 3. Maji 1703. reſponſum fuit, Baptiſmum conferre infantibus non licere, qui filii Infidelium eſſent, atque in eorum poteſtate manſuri. Hoc tamen decretum eos excepit pueros, qui graviffime ægrotantes vita periclitarentur. *Non licere, ſi ſint filii infidelium, & in poteſtate eorum relinquendi; ſecluſo tamen mortis imminentis periculo.* Licere autem, ſi filii quidem barbarorum ſint, ſed jam Chriſti militum, dum tamen, aut a viris Apoſtolicis illic degentibus, aut ab ipsis Parentibus, de Sanctæ Religionis præceptis, ac myſteriiſ edoceantur, cum adoleverint. *Licere verò, ſi ſint filii barbarorum baptizatorum, curandum tamen per Miſſionarios, ac per ipſoſmet eorum parentes, ut, cum ad annos diſcretionis pervenerint, a ſe, vel ab aliis inſtruantur, præſertim in illis regionibus, ſi non prævideatur in promptu adfuturos Miniſtros Evangelicos, qui in hoc parentum commode ſupplere poſſint defectum.* In Servia audivimus pauperculas eſſe Chriſtianas mulieres invito cum Turciſ matrimonii vinculo copulatas, quæ cum filium pariunt, eum Sacerdotibus offerre ſolent, ut baptizetur. Idcirco poſtularum fuit, qui debeant in caſu hujusmodi ſeſe gerere Sacerdotes. De hac re decretum habetur in noſtro Bullario n. 89. §. 8. num. 304., ubi apparet, conferendum eſſe baptiſmum, ſi conſtet, mortem oblato puero imminere: *Iſtarum verò filios, quos Parochiſ baptizandos exhibent, ubi eorum vita periculum imminere videatur, ſacro lavacro abluerè prædicti Parochiſ minime dubitent, admonitiſ matribus, ut, ſi convaluerint, ipſos in Chriſtiana Religione educare ſedulo curent.* Si nullum adſit vitæ periculum, certa regula generalis ſtatuta non eſt,